



گزارش عملکرد شش ماه اول سال ۱۳۹۵

واحد حمایتی شعبه مرکزی

بنیاد نیکوکاری دست های مهربان

واحد حمایتی شعبه مرکزی بنیاد نیکوکاری دستهای مهربان به یاری خداوند و حمایت خیرین محترم ، طی ۶ ماهه اول سال ۱۳۹۵ برنامه های مختلفی برای کمک به خانواده های عضو داشته است.

در بهار و تابستان گذشته ، ۳ نوبت سبد کالا توزیع گردید که در هر نوبت دو بسته کامل (در مجموع ۶ بسته مواد غذایی) تحویل خانواده های عضو شد. این بسته ها حاوی اقلام اصلی مورد نیاز خانواده ها از جمله برنج ، گوشت و مرغ ، روغن ، رب ، ماکارونی ، حبوبات ، چای ، قند و شکر ، عسل ، تن ماهی ، مایع ظرفشویی ، صابون ، پودر لباسشویی و ... بود. این اقلام در هر نوبت بین ۸۰۰ خانوار ساکن استان تهران توزیع گردید.

به علاوه ، قریب به ۴۰۰ جعبه مولتی ویتامین به افرادی که بدلیل بیماری یا سوء تغذیه نیاز به مکمل داشتند ، تحویل داده شد. به منظور تامین نیاز های مالی خانواده های عضو ، مستمری ماهانه نیز همانند گذشته به خانواده های تحت پوشش تهران و شهرستان ها اختصاص یافت.

کمک به دانشجویان بی بضاعت برای ادامه تحصیل و همچنین نو عروسان جهت تهیه جهیزیه همواره جزو برنامه های بنیاد بوده است که در این راستا طی ۶ ماه اخیر به ۶۸ نفر از دانشجویان عضو کمک هزینه تحصیلی و برای ۱۱ نفر از نو عروسان کمک هزینه جهیزیه اختصاص یافت.

یکی از برنامه های بنیاد نیکوکاری دستهای مهربان یاری رسانی به مناطق محروم کشور است. در خرداد سال ۹۵ مقدار متنابهی مواد غذایی ، البسه ، کتب درسی ، کتب کودک و اسباب بازی تحویل آموزش و پرورش زابل گردید.

از دیگر اقدامات واحد حمایتی که به کمک خیرین گرامی بنیاد انجام گرفت ، تهیه لوازم منزل مورد نیاز خانواده ها از جمله یخچال ، لباسشویی ، تختخواب ،لوازم آشپزخانه ، پنکه و ... بود.

به علاوه حامیان دلسوز بنیاد با خرید و اهدای دوچرخه ،تبلت و لپ تاپ آرزوهای تعدادی از کودکان را برآورده نمودند.

طی ماه های گذشته دارو ، کفش طبی ، عینک ، پوشک جهت معلولان ،شیر خشک و پوشک برای شیر خواران نیز تهیه و تحویل افراد نیازمند عضو گردید. بعلاوه هزینه مسکن تعدادی از اعضا که در این خصوص نیاز به رسیدگی خاص داشتند پرداخت گردید.

مراسم و سفرهای زیارتی و معنوی نیز جزو برنامه های ۶ ماهه گذشته بود که طی آن، یازدهمین کاروان بنیاد نیکوکاری دستهای مهربان ، با حضور ۵۵ نفر از زائران تهران و شعبه کرج به کربلای معلی اعزام گردیدند . به علاوه ۱۴۰ نفر از مددجویان طی ۲ سفر ، به مشهد مقدس تشریف یافتند.

در ماه مبارک رمضان نیز برنامه هایی در نظر گرفته شده بود که از آن جمله برگزاری مراسم افطاری برای ۹۴۵ نفر از روزه داران عضو و توزیع غذای گرم در تمامی شبهای ماه رمضان در مناطق محروم بود.

و در پایان ، تلاش های دو نفر از کودکانمان که به یاری خیرین محترم بنیاد در دو رشته ورزشی به فعالیت می پرداختند ، در سال ۹۵ به بار نشست و یکی از فرزندانمان در رشته اسکواش موفق به کسب مقام اول کشوری در رده سنی زیر ۱۱ سال و فرزند دیگرمان در رشته کشتی انتخابی تهران موفق به دریافت مدال طلا گردید.



بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

گزارش عملکرد شش ماه اول سال ۱۳۹۵

واحد مشارکت‌های مردمی شعبه مرکزی

بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

۱ برگزاری جشن افتتاحیه پیرکاردین - ویجیوکس به نفع دست های مهربان

۲ حضور و برپایی میزهای اکرام در امامزاده ها - ایستگاه های مترو - میدان های بزرگ سطح شهر در ماه مبارک رمضان

۳ برپایی طرح دیوار آرزوها در میادین بزرگ سطح شهر در ایام ماه رمضان و ایستگاه های پخش افطاری

۴ اجرای طرح یک لقمه مهربانی در ماه مبارک رمضان به صورت مشارکت با شهرداری کل تهران

۵ حضور گروه خندوانه برای تهیه گزارش به همراه پوریا شکیبایی پسر زنده یاد استاد شکیبایی

۶ برگزاری دو جلسه تست بازیگری از کودکان تحت حمایت برای فیلم سینمایی پیمان معادی و کلاسهای بازیگری آقای تارخ

۷ دیدار پرسنل و مدیران دست های مهربان با سالمندان عزیزمان در کهریزک تهران

۸ برگزاری جشن های رمضان به صورت مشترک با گروه رهاشو

۹ برگزاری طرح جشن رمضان به صورت مشترک با شهرداری در پارک لاله برای مردم منطقه و برگزاری سفره افطار برای نیازمندان سطح منطقه

۱۰ حمایت پرسنل و مدیران دست های مهربان از تئاتر ماه و پلنگ

۱۱ حضور در اتاق بازرگانی ایران و همچنین برگزاری جلسات مستمر باسمن ها و NGO های سطح تهران در اتاق بازرگانی

۱۲ دیدار پرسنل مشارکتی با مدیران در همایش مشارکتی در سالن فرهنگسرای شفق

۱۳ دعوت از دستهای مهربان برای همایش دیاموند در سالن همایش برج میلاد

۱۴ برگزاری فستیوال نقاشی دستهای مهربان در برج میلاد با حضور هنرمندان و حامیان عزیز در روزهای ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ شهریور ماه

۱۵ جشن افطاری دستهای مهربان برای خانواده های تحت حمایت

۱۶ روزانه پخش ۱۵۰۰ عدد غذای نذری به عنوان افطاری در کل ایام ماه رمضان

۱۷ استقبال پرسنل و کودکان تحت حمایت از ورزشکاران المپیک در فرودگاه امام خمینی پرسنل دستهای مهربان

۱۸ برپایی ایستگاههای صلواتی و میزهای حمایتی در میدان اصلی شهر ، هیئت ها و امامزاده ها در ایام سوگواری سالار شهیدان امام حسین (ع)

۱۹ طرح مشترک جمع آوری کمک های نقدی و غیر نقدی برای جمع آوری کمک های مردمی جهت مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان

۲۰ برگزاری کلاسهای مستمر زبان انگلیسی برای پرسنل مشارکتی

۲۱ امضای تفاهم نامه با شهرداری های منطقه ۶ ناحیه ۵ و منطقه ۱۲



بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

گزارش عملکرد شش ماه اول سال ۱۳۹۵

واحد درمان شعبه مرکزی

بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

هو الشافی

گزارش شش ماهه اول مجتمع پزشکی سبحان

با توجه به اهمیت بهداشت و درمان برای خانواده های تحت پوشش بنیاد نیکوکاری دست های مهربان، رویکرد درمانی با هدف تامین سلامت بیش از پیش مورد توجه مدیر عامل محترم بنیاد قرار گرفت .

و از زمستان 94 مجتمع پزشکی سبحان یک در دفتر مرکزی مورد بهره برداری قرار گرفت و تمامی مددجویان تهران و کرج تحت غربال رایگان سلامت دهان و دندان قرار گرفته و درمان مناسب برای آنها ارائه گردید.

از ابتدای سال 95 نیز واحد درمان با گسترش افزایش تعداد دندانپزشکان مجرب - افزایش تعداد یونیت های دندانپزشکی و همین طور افزودن سایر تخصصهای پزشکی مانند پوست و زیبایی ، بینایی سنجی ، مشاور و روانشناسان متبحر ، پزشک زنان ، سعی در بالا بردن خدمات داشته است. و ماهیانه بیشتر از 70 بیمار از این خدمات استفاده نموده اند. خرداد 95 با افتتاح سبحان 2 در شعبه اصفهان قدم بزرگی در بحث درمان و سلامت مددجویان عزیز اصفهان بر داشته شد.

استقبال بسیار خوب از این مراکز درمانی فقط شامل مددجویان نبوده و کیفیت بالا و خدمات مناسب باعث مراجعه بیماران آزاد و البته پرسنل محترم بنیاد نیز از این مجموعه های درمان بوده است .

گسترش مراکز درمانی ، افزایش درمانگاهها که بزودی در تهران و شعب صورت خواهد گرفت از برنامه های آتی واحد درمان خواهد بود.

همچنین در حال حاضر در جهت گسترش فرهنگ سلامت جامعه نیز به عنوان اهداف پایدار، اعزام تیم های سلامت (سیار) در مراکز عمومی بصورت رایگان به مناسبتهاى مختلف در جهت غربال و کنترل بیماری های فشار خون دیابت و اضافه وزن عنوان نمود.

مجتمع پزشکی سبحان در طرح گسترش ، همیشه از حمایت های ویژه مدیر عامل محترم برخوردار بوده است .



بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

گزارش عملکرد شش ماه اول سال ۱۳۹۵

واحد آموزش و توانمندسازی شعبه مرکزی

بنیاد نیکوکاری دست‌های مهربان

- ۱- غربالگری ۱۰۰۰ نفر افراد تحت پوشش بنیاد از نظر وضعیت اشتغال و درآمد خانوار و توان سنجی
- ۲- تفکیک مددجویان بر مبنای نوع شخصیت و میزان استعداد و توانایی برای آموزش و اشتغال
- ۳- برگزاری کلاس‌های انگیزشی و تقویت تمایل به کار
- ۴- برگزاری دوره‌های مختلف حرفه آموزی در ۶۲ رشته هنری
- ۵- ایجاد بستر برای کار در منزل افراد آموزش دیده
- ۶- راه‌اندازی کارگاه چند منظوره
- ۷- انتقال آموزشگاه به منطقه‌ای که بیشترین تراکم مددجویان از نظر محل سکونت را دارد
- ۸- شرکت در چندین غرفه و جشنواره‌ی فروش جهت نمایش و فروش تولیدات
- ۹- عضویت در اتحادیه‌ی صنایع دستی تهران
- ۱۰- اخذ رای مثبت شورای طرح و برنامه ستاد توان افزایی جهت اجرای طرح " جشنواره‌ی خانه‌ی امید "
- ۱۱- اعتبار سنجی کارگاه‌های مختلف تولیدی در رشته‌های گوناگون و معرفی مددجویان جهت اشتغال در این کارگاه‌ها
- ۱۲- خودکفایی در تهیه هدایای درون سازمانی و ایجاد درآمد برای تولیدکنندگان
- ۱۳- ارائه طرح تامین کالاهای پرداختی به شهروندان به ازاء دریافت زباله‌های قابل بازیافت

شرح فعالیت‌ها :

در طرح غربالگری کلیه مددجویان در سه مرحله‌ی اجرایی از نظر وضعیت اشتغال - میزان درآمد - وضعیت سلامت و توانایی انجام کار مورد بررسی قرار گرفته و افراد از کار افتاده از افراد توانمند و مستعد کار تفکیک شده و مورد سنجش استعداد، سنجش سلامت روحی و جسمی، تشخیص تیپ شخصیتی، میزان افسردگی موثر در اشتغال - از طریق کارشناسان روانشناسی - قرار گرفته‌اند و با توجه نتیجه غربالگری و بر مبنای علاقه و استعداد در کلاس‌های حرفه‌آموزی به صورت رایگان ثبت نام شده و بعد از اتمام دوره در زمینه‌ی مورد نظر مشغول به کار شده و از طریق اشتغال در منزل کسب درآمد نموده‌اند.

افرادی که توانایی کار داشته و از نظر کارشناسان توانمندسازی به عنوان نیروی توانمند شناخته شده ولی تمایلی به اشتغال ندارند از طریق متخصصین روانشناسی در کلاس‌های انگیزشی شرکت داده شده تا با تغییر نگرش و ارتقاء فرهنگ و ایجاد انگیزه و شور زندگی به سمت اشتغال سوق داده شوند.

افرادی که از نظر میزان افسردگی در وضعیت حاد قرار دارند همچنین افرادی که سابقه‌ی خودکشی داشته و یا در معرض خطر خودکشی هستند، از طریق این بررسی شناسایی و جهت مداوا و بررسی بیشتر به واحد درمان معرفی شده‌اند.

در این طرح افراد با توجه به شرایط زندگی - ضعف جسمانی و یا داشتن فرزند و یا همسر بیمار / معلول در منزل که نیاز به مراقب تمام وقت دارند و نیز با در نظر گرفتن میزان مسئولیت‌های زندگی و نیاز به حضور در منزل، به دو دسته کلی تقسیم شدند.

افرادی که به هیچ عنوان شرایط اشتغال در خارج از منزل را ندارند در زمینه‌های مرتبط با مشاغل خانگی تعلیم دیده و مشغول به کار شدند و سایر افراد واجد شرایط در کارگاه دستهای مهربان استخدام شده‌اند.

موفق شدیم با کمک انجمن نایبانیان تعداد ۵ نفر از روشندان عضو در بنیاد را جهت اشتغال متناسب با وضعیت جسمانی‌شان را با کمک یکی از اعضا انجمن نایبانیان به سمت اشتغال

انتخاب محل تاسیس کارگاه با در نظر گرفتن نزدیکی به منزل افراد برنامه ریزی شد که با توجه به بیشترین تراکم جمعیت مددجویان در منطقه ۱۸ کارگاه در محل شهرک ولیعصر (نعمت آباد) راه اندازی گردید.

زمینه‌های شغلی با توجه به توانایی افراد در بخش مونتاژ و بسته بندی در نظر گرفته شده و در دو شیفت صبح و ویژه خانم ها و شیفت عصر ویژه آقایان فعال می باشد و ماهیانه حقوق دریافت می کنند . در حال حاضر بیش از ۶۰ نفر در این کارگاه مشغول به کار هستند.

در زمینه ی مشاغل خانگی از ابتدای سال تا به حال سه ترم آموزشی در ۳۵ رشته ی هنری برگزار گردیده و افراد آموزش دیده در برخی از رشته ها جهت اخذ مدرک بین المللی به سازمان فنی و حرفه ای کشور معرفی گردیده اند

جهت فروش محصولات و تولیدات مددجویان از طریق شرکت در نمایشگاه ها و غرفه های مختلف سعی در تقویت میزان تولید و ارتقاء درآمد افراد داشته ایم.

کلیه محصولات و تولیدات از نظر کیفیت توسط کارشناسان کنترل شده و سپس وارد چرخه ی توزیع می گردد.

با عضویت در اتحادیه ی صنایع دستی تلاش مضاعفی بر شناساندن محصولات با برند دستهای مهربان در سراسر ایران داشته ایم و با شرکت در نمایشگاه های بین المللی و خارج از کشور هنر زن ایرانی را بیش تر از پیش به جهانیان جلوه گر می شویم.

افراد توانمندی که به کار مونتاژ کاری و یا بسته بندی علاقه ای ندارند از طریق بنیاد به کارگاه های تولیدی مختلف که از اعتبار آنان اطمینان داریم معرفی شده و مشغول به کار شده اند.

طرح بزرگ جشنواره خانه ی امید با هدف شناساندن و فروش محصولات مددجویان در زمینه ی غذایی و صنایع دستی در غالب مسابقه و رقابت بین تولیدکنندگان و هنرمندان آموزش دیده از طرف ستاد توان افزایی مورد استقبال صاحب نظران قرار گرفته و اجرای این طرح در شب یلدا برنامه ریزی شده است

جهت توانمند کردن هر چه بیشتر تولیدکنندگان طرحی برنامه ریزی شده است که از طریق واحد بازاریافت شهرداری به ازاء پسماندهای شهروندان گرامی کالای تولید شده توسط مددجویان به ایشان ارائه گردد این طرح از ابتدای آذرماه به مرحله اجرا در خواهد آمد.